Republica de Chile
Provincia de Linares

Municipalidad de Parral
Adquisiciones

PARRAL,

2¢ Mar 2013

DECRETO EXENTO N° 32
VISTOS:

l.-La Ley de Compras Publicas y Reglamento N° 19.886 y sus modificaciones
posteriores.

2.- Lo sefidlado en el Articulo N° 30 letra d) de la Ley N° 19.886 de “Bases sobre
Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios”, y lo especificado
en su Reglamento y modificaciones posteriores, Articulo N° 8, 14, 14 Bis, 15, 16, 17 y
18 que autoriza y procede a la utilizacion de compras publicas a través de la
modalidad de Convenio Marco.

3.- Decreto Alcaldicio N° 1.327, de fecha 18.12.2012 gue aprueba el Presupuesto
Municipal para el afio 2013.

4.-Decreto Exento N° 6.071 de fecha 14.12.2012 que delega en el cargo del
Administrador Municipal la facultad de firmar "Por Orden de la Sefiora Alcaldesa’”.

S-Llas facultades que me Confiere la Ley N° 18.495 de 1998, Ley Organica
Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

6.- La necesidad de arrendar bus para traslado de adultos mayores a Fital.

/.- La disponibilidad de los productos en los Convenios Marcos existentes en el Sistema
de Compras PUblicas.

CONSIDERANDO:

1.- Que, resulta indispensable arrendar un bus para trasiadar a adultos mayores de la
comuna de Parral (vigje ida y regreso) a Feria Internacional de Talca el dia 01 de Abril
de 2013.

2.- Que, dicho arriendo se describe como TRANSPORTE PRIVADO DE PASAJEROS - BUS
MERCEDES BENZ LO 915 AT VALOR KILOMETRO, ID 722596,

3.- Que, el proveedor BUSES VILLAR LIMITADA, Rut N° 76.465.610-5, cumple con los
requisitos técnicos administrativos y financieros, segin la Ley N° 19.886 de “Bases sobre
Contratos Administrativos de Suministros y Prestaciones de Servicios.-

DECRETO:

1.- AUTORIZASE, arriendo de bus a proveedor BUSES VILLAR LIMITADA, Rut N° 76.465.610-5,
a través de Orden de Compra emitida por Convenio Marco en el Portal Mercado
Publico, pago contra enfrega de factura a 30 dias, por la suma total Ciento ochenta
mil pesos ($ 180.000.-) Impuesto Incluido.

2.- IMPUTASE, el gasto que representa el presente Decreto al item 215.22.08.007 (4.1.1)
“Pasajes, Fletes y Bodegajes”, del Presupuesto Municipal vigente para el afio 2013.

ANOTESE, REFRENDESE Y COMUNIQUESE.
"Por Orden de la Sefora Alcaldesa”

ERNANDEZ )
R MUNICIPAL /

PRU/IDH/ARC/EQU/Iba.
DISTRIBUCION:

. Archivo Partes

Of. Adquisiciones
Control

Finanzas

Dideco (2)

® 2 0 @




